UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

EDITAL 03/2019 – PRAPE/COAPE

A Pró-Reitoria de Assistência e Promoção ao Estudante – PRAPE, através da Coordenação de Assistência e Promoção Estudantis – COAPE,

usando suas atribuições legais, torna público a Convocação de alunos CLASSIFICADOS no Processo de Auxílio Desporto, Artístico e Inclusão

Digital - DAID 2019, objeto do EDITAL Nº 01/2019 – PRAPE/COAPE/UFPB, para assinatura de Termo de Compromisso.

1. DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO

1.1. Os alunos com auxílios estudantis deferidos do EDITAL Nº 01/2019 PRAPE/COAPE/UFPB, deverão assinar o Termo de Compromisso no

período de 21 a 28 de março de 2019 no SIGAA.

1.2. Os alunos deverão acessar o SIGAA no período determinado no item anterior, a seguir, Portal Discente > Bolsas > Solicitações de Bolsas >

Assinar Termo de Compromisso de Bolsa Auxílio.

1.3 Os alunos devem selecionar o processo seletivo 01/2019 e então assinar o termo de compromisso.

1.4 Os alunos que não efetuarem a assinatura do Termo de Compromisso, no período estabelecido no item 1.1, do presente Edital, perderão o

direito ao(s) benefício(s).

ALUNOS CONVOCADOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO

Ação Poética EVOCARE

Matrícula Aluno Município Tipo do Auxílio Projeto Pont. Colocação Situação

20180071552 ALISSON ALVES DOS SANTOS João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Ação Poética EVOCARE

75
10 Classificado(a)

20180086330 CLEBSON MATEUS DE LACERDA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Ação Poética EVOCARE

70
20 Classificado(a)

11216253 VERONICA CRISTINA T C DE OLIVEIRA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Ação Poética EVOCARE

60
30 Classificado(a)

20170160390 ADRIELY NASCIMENTO DOS SANTOS João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Ação Poética EVOCARE

50
40 Classificado(a)

20170193210 ANDREZA RODRIGUES CHAVES João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Ação Poética EVOCARE

30
50 Classificado(a)

Coral Universitário Gazzi de Sá

Matrícula Aluno Município Tipo do Auxílio Projeto Pont. Colocação Situação

2016049365 GILDEVAN SILVA DOS SANTOS João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Coral Universitário

Gazzi de Sá
85

10 Classificado(a)

20170169814 ELAYNE MICKELLY MARQUES DE OLIVEIRA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Coral Universitário

Gazzi de Sá
75

20 Classificado(a)

20160164331 MARCILIO JOSE DE FREITAS João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Coral Universitário

Gazzi de Sá
50

30 Classificado(a)

11504519 MARTINA DE SOUZA SOARES João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Coral Universitário

Gazzi de Sá
40

40 Classificado(a)

20180129554 CELLY LORRANY QUIRINO LELIS João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Coral Universitário

Gazzi de Sá
38

50 Classificado(a)

20180008924 RAMON THEODORO DE SOUZA BRAGA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Coral Universitário

Gazzi de Sá
13

60 Classificado(a)

ECOSOCIOECONOMIA

Matrícula Aluno Município Tipo do Auxílio Projeto Pont. Colocação Situação

20180150469 ELEN FIRMINO DE SANTANA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Ecosocioeconomia

70
10 Classificado(a)

20170144655 THIAGO FIGUEIREDO DE QUEIROZ BORGES João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Ecosocioeconomia

18
20 Classificado(a)

Grupo de Investigação Artística em Dança

Matrícula Aluno Município Tipo do Auxílio Projeto Pont. Colocação Situação

20180080471 IASMINI UILQUER DE LIMA BRITO João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Dança
90

10 Classificado(a)

20170156843 MARIA DAS NEVES DA SILVA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Dança
80

20 Classificado(a)

20180029236 HUGO FELIX DA SILVA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Dança
65

30 Classificado(a)

20180079630 EMILY THAISY DA SILVA SANTOS João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Dança
60

40 Classificado(a)

20180018715 WAGNER LEITE DOS SANTOS João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Dança
45

50 Classificado(a)

20180082091 JULIANA LIMA DA SILVA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Dança
23

60 Classificado(a)

Grupo de Investigação Artística em Teatro

Matrícula Aluno Município Tipo do Auxílio Projeto Pont. Colocação Situação

20170057110 SOFIA DIAS DE ALMEIDA ROQUE João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
75

10 Classificado(a)

20180059173 WALBER MARTINS BANDEIRA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
75

20 Classificado(a)

20180060450
EMANNUEL ROBSON JOSE CORDEIRO DA
SILVA

João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
70

30 Classificado(a)

Matrícula Aluno Município Tipo do Auxílio Projeto Pont. Colocação Situação

20170125570 TATIANA DA SILVA MORAES João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
70

40 Classificado(a)

20180061396 BEATRIZ SALES RIBEIRO João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
65

50 Classificado(a)

20170070490 CINTHYA BORGES SILVA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
65

60 Classificado(a)

20180104279 JAYANE AYSA MENDONCA BRITO João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
65

70 Classificado(a)

20170121875 ALEXANDRE MACIEL DIAS DE OLIVEIRA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
55

80 Classificado(a)

20170124296 MARIA RAISSALA BEZERRA FERNANDES João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
55

90 Classificado(a)

20160151010 THAIS FERREIRA DA SILVA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
55

100 Classificado(a)

20170151776 LUANA ARAUJO REIS João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
50

110 Apto(a)

20170077679 MARCELO DE OLIVEIRA AZEVEDO João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
48

120 Apto(a)

20180062339
EMERSSON THALLES SANTOS LIBANIO
LOPES

João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
40

130 Apto(a)

11513567 FELIPE COSTA ESPINDOLA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
33

140 Apto(a)

20160148258 FLAVIA PAIVA SILVA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Grupo de Investigação

Artística em Teatro
28

150 Apto(a)

LIFE

Matrícula Aluno Município Tipo do Auxílio Projeto Pont. Colocação Situação

20170079350 CELESTINO ALBINO DA SILVA NETO Mamanguape
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
LIFE

70
10 Classificado(a)

81501145 EMANOEL RAIR AMANCIO LIMA Rio Tinto
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
LIFE

70
20 Classificado(a)

20160125665
JULIETE LIZANDRA DOS SANTOS
CAVALCANTE

Rio Tinto
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
LIFE

65
30 Classificado(a)

Matrícula Aluno Município Tipo do Auxílio Projeto Pont. Colocação Situação

81323141
MARCOS ELIAS MICHELOTTI DE SOUZA
BARROS

Mamanguape
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
LIFE

60
40 Classificado(a)

20160105742 THATYANE SANTOS DA SILVA Rio Tinto
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
LIFE

60
50 Classificado(a)

20160125280 EDNALDO CARNEIRO ALVES JUNIOR Mamanguape
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
LIFE

28
60 Classificado(a)

81323135 WESLLEY FELIPE PEREIRA DE AMORIM Mamanguape
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
LIFE

23
70 Classificado(a)

ORQUESTRA DE VIOLÕES

Matrícula Aluno Município Tipo do Auxílio Projeto Pont. Colocação Situação

20180150398 FRANCIELE GALDINO DA SILVA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Orquestra de Violões

90
10 Classificado(a)

20170169799 ANSELMO FIRMINO DE PAIVA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Orquestra de Violões

70
20 Classificado(a)

20160148436 DAMIAO JACKSON DANTAS PEREIRA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Orquestra de Violões

65
30 Classificado(a)

20170169547 LUIZ CARLOS BARBOSA DA SILVA JUNIOR João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Orquestra de Violões

65
40 Classificado(a)

11229302 ADRIANO TENORIO DA SILVA GOMES João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Orquestra de Violões

60
50 Classificado(a)

11414686 FABIOLA SANTOS DE ARAUJO João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Orquestra de Violões

60
60 Classificado(a)

20170169583 LEANDRO FELIX CAVALCANTE João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Orquestra de Violões

60
70 Classificado(a)

20180150413 PEDRO BEZERRA DA SILVA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Orquestra de Violões

60
80 Classificado(a)

11317952 DANIEL TARGINO AIRES MORENO João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Orquestra de Violões

50
90 Classificado(a)

20170170388 IZABELLA RAIANE FERREIRA DE SOUSA João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Orquestra de Violões

50
100 Classificado(a)

20180163805 LUCAS DE SOUZA SANTOS João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Orquestra de Violões

50
110 Classificado(a)

Matrícula Aluno Município Tipo do Auxílio Projeto Pont. Colocação Situação

11414682 RODOLFO ADRIEL LOPES VICENTE João Pessoa
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Orquestra de Violões

35
120 Classificado(a)

Projeto CCA

Matrícula Aluno Município Tipo do Auxílio Projeto Pont. Colocação Situação

31401478 RONNIERIK DOS SANTOS XAVIER Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

75
10 Classificado(a)

31400812 ISA MARIA YPLA PINTO Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

70
20 Classificado(a)

20160106033 JORDY MARINHO PONTES SOUZA Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

70
30 Classificado(a)

20170029090 ROGERIA DE SOUZA LIMA Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

70
40 Classificado(a)

31401435 THAINA CANDIDA DOS SANTOS Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

70
50 Classificado(a)

20170102038 JOAO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

65
60 Classificado(a)

2016033042 RENAN NICACIO DA SILVA Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

65
70 Classificado(a)

20170126693 ALLYCE BIANCA PEREIRA XAVIER Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

60
80 Classificado(a)

20170149150 JONATHAN KELVIN MARTINS NASCIMENTO Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

60
90 Classificado(a)

2016004022 ANNE SUELLEN DA SILVA BANDEIRA Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

55
100 Classificado(a)

20170140979 FRANCISCO PEREIRA NETO Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

55
110 Classificado(a)

20160106534 WYLKE ALVES DE AZEVEDO SOARES Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

55
120 Classificado(a)

20160130905 ITAMAR ALVES RUFINO Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

50
130 Classificado(a)

20160135026 JESSICA MAYARA BANDEIRA SOARES Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

50
140 Classificado(a)

Matrícula Aluno Município Tipo do Auxílio Projeto Pont. Colocação Situação

20170149858 JESSICA SILVA DE SALES Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

50
150 Classificado(a)

31400762 MARIA ISABEL MENDONCA DA SILVA Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

50
160 Classificado(a)

31500799 MATHEUS RAMOS DE OLIVEIRA Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

50
170 Classificado(a)

31401258 FRANCISCO DAS CHAGAS DE LIMA Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

45
180 Classificado(a)

31400394 FRANCISCO ELOI DANTAS COSTA Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

45
190 Classificado(a)

31501349 MARCIO FERNANDO LOPES DA SILVA Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

45
200 Classificado(a)

20170117193 MATHEUS DOS SANTOS NASCIMENTO Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

45
210 Classificado(a)

31400143 LUZIA RAFAELA LUCAS DE PAIVA Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

40
220 Classificado(a)

20170117836 VICTORIA MARIA BELARMINO DOS SANTOS Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

35
230 Classificado(a)

20170032917 BARBARA ATAIDE TAVARES Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

33
240 Classificado(a)

20170010473 ANTONIO MARCOS AZEVEDO BATISTA Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

28
250 Classificado(a)

20160112792 RAIFF RAMOS ALMEIDA NASCIMENTO Areia
Auxílio Desporto, Artístico e de

Inclusão Digital
Projeto CCA

23
260 Classificado(a)

João Pessoa, 22 de março de 2019.

João Wandemberg Gonçalves Maciel

Pró-Reitor da PRAPE